
با هدف توسعه دیپلماسی دفاعی انجام شد؛
سفر وزیر دفاع روسیه به تهران 

وزیر دفاع روسیه عصر دیروز در صدر یک هیأت بلندپایه 
از مقامات نظامی این کشور وارد تهران شد. به گزارش ایسنا، 
این سفر به دعوت سرلشگر محمد باقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح انجام شده و هدف آن »توسعه دیپلماسی 
دفاعی، گسترش همکاری‎های دو جانبه و همچنین مقابله 

با تهدیدات مشترک و تروریسم بین المللی« است.
    

درخواست تروئیکای اروپا و آمریکا:
ایران از‌ لغو مجوز فعالیت بازرسان 

آژانس صرف‌نظر کند
تروئیکای اروپا و آمریکا طی بیانیه‌ای مشــترک از 
ایران خواســتند از تصمیم اخیر خود مبنی‌ بر لغو مجوز 
فعالیت شماری از بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
صرف‌نظر کند. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، در 
این بیانیه که توسط دولت انگلیس منتشر شد، آمده است: 
»ایران باید در ســریع‌ترین زمان ممکن از لغو مجوز این 
بازرسان صرف‌نظر و به‌طور کامل با آژانس همکاری کند تا 
بازرسان بتوانند تضمین‌هایی درخصوص صلح‌آمیز بودن 

ماهیت برنامه هسته‌ای ایران ارائه دهند«.
    

تکذیب آمادگی ایران برای مذاکره 
غیرمستقیم با آمریکا 

احسان صالحی، دبیر شــورای اطلاع‌رسانی دولت در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در واکنش 
به انتشار خبری به نقل از رئیس‌جمهوری با این عنوان که 
»تهران برای مذاکره غیرمستقیم با آمریکایی‌ها در حاشیه 
مجمع عمومی سازمان ملل آمادگی دارد«، آن را تکذیب کرد.

    
بازتاب »بمب انحرافی« یک دختر 

در دانشگاه
طی روزهای اخیــر فیلمی کوتاه از جلســه دفاع از 
پایان‌نامه‌ای در دانشــگاه تهران منتشر شــد که در آن 
دانشجو »لیلا  حسین‌زاده« با لباس تروریست‌های پژاک 
حضور دارد، معاون آموزشی دانشگاه تهران تاکید کرد که 
وی دانشجوی اخراجی این دانشگاه است. کانال تلگرامی 
»جامعه‌نو« در واکنــش به این موضوع نوشــت: »اگر 
مسئول امنیت بود و وظیفه‌ انحراف توجه دانشگاهیان از 
اخراج استادان و دانشجویان در شروع سال تحصیلی   را به 
عهده‌اش می‌گذاشتند، با ترکاندن یک بمب انحرافی در 
روز های پیش از  آغاز سال تحصیلی، ترتیبی میداد یک 
دختر خوش منظر ملبس به  یونیفرم مجاهدین خلق  در 
دانشگاه تهران با فرستادن درود به مسعود رجوی و خواهر 

مریم دفاع از پایان نامه کند. مثل آب می‌شد بر آتش!«
    

وزیر علوم: 
فعلا برنامه‌ای برای تغییر 
روسای دانشگاه‌ها نداریم

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، گفت: فعلا برنامه‌ای 
برای تغییر روسای دانشگاه‌ها نداریم و سعی می‌کنیم با 
همین روسای فعلی مسیر خود را پیش ببریم. به گزارش 
تسنیم، محمدعلی زلفی‌گل از ارزیابی وضعیت روسای 
دانشگاه‌ها توســط وزارت علوم خبر داد و گفت: روسای 
دانشگاه‌ها و ســایر مراکز به مرور و سالانه توسط کمیته 
انتصابات و دفتر نظارت و ارزیابی وزارت علوم مورد ارزیابی 

قرار می‌گیرند و اگر لازم باشد تغییر می‌کنند.
    

گروسی: 
مذاکره با ایران با سرعت مطلوب 

پیش نمی‌رود
مدیرکل آژانس بین‌المللــی انرژی اتمــی تاکید کرد 
که »مذاکره با ایــران« پیرامون برنامه اتمی این کشــور »با 
ســرعت مطلوب« پیش نمی‌رود. رافائل گروسی، دیروز در 
گفت‌وگویی اعلام کرد که اخراج بازرسان آژانس از ایران، اقدامی 
»غیرسازنده« است. وی از مقامات ایرانی خواست با تجدیدنظر 

در این تصمیم، به مسیر همکاری با آژانس بازگردند.
    

ورود دو ایرانی آزادشده
از زندان‌های آمریکا به تهران

دو شهروند ایرانی آزادشده در جریان تبادل زندانیان 
ایران و آمریکا، وارد تهران شدند. به گزارش ایرنا، این دو نفر 

»رضا سرهنگ‌پور« و »مهرداد معین انصاری« نام دارند.
    

ارجاع پرونده مهدی یراحی
به دادگاه انقلاب

 مصطفی نیلی، وکیل دادگســتری، از ارسال پرونده 
مهدی یراحی، خواننده معترض زندانی به شعبه ۲۶ دادگاه 
انقلاب تهران خبر داد. آن‌طور که او در شبکه ایکس )توئیتر 
سابق( خبر داده، یراحی به »فعالیت تبلیغی علیه نظام«، 
»تشویق مردم به فساد«، »ساخت و انتشار محتویات خلاف 
اخلاق« و عفت عمومی« و »ترغیب و تحریک افراد به جرایم 
منافی عفت از طریق سامانه‌های رایانه‌ای«، متهم شده است. 
به گفته نیلی او و موکلش در انتظار تعیین وقت رسیدگی به 

این پرونده از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب هستند.

t oseei r ani . i r
سياست2

سید ابراهیم رئیســی که به منظور شرکت در 
هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
به نیویورک سفر کرده است، با جمعی از اندیشمندان 

سیاست خارجی آمریکا دیدار و گفتگو کرد.
رئیســی در این دیدار در پاسخ به سؤالی درباره 
توافق هسته‌ای و چشــم‌انداز روابط ایران و آمریکا 
با برشمردن ســابقه نقض پیمان دولت آمریکا در 
قضیه برجام با وجود اجرای کامل تعهدات از طرف 
جمهوری اسلامی ایران، خاطرنشان کرد: با تغییر 
دولت در آمریکا و اعلام آمادگی دولت جدید برای 
بازگشت به تعهدات خود، جمهوری اسلامی ایران 
نیز برای توافق خوب اعلام آمادگی و مذاکرات را به 
صورت جدی دنبال کرد، اما پس از مدتی مشخص 
شد طرف‌های مقابل به تعهدات خود پایبند نیستند.
رئیس جمهور با اشاره به اشــتباه محاسباتی 
آمریکایی‌ها در قضیه اغتشاشات گفت: دولت آمریکا 
بر اثر مشورت‌های غلط برخی عناصر مزدور به ظاهر 
ایرانی و همچنین برآوردهای غلط سرویس‌های 
جاسوسی، با ترک مذاکرات، دل به نتیجه‌بخشی 
اغتشاشات بســت در حالی که جمهوری اسلامی 
ایران امروز درخت تناوری است که این تکانه‌ها اثری 

بر پایداری آن ندارد.
رئیســی پیروزی ملت ایران در مقابل جنگ 
ترکیبی را ادامه پیروزی‌هــای ملی در مقابل انواع 
دشمنی‌های گذشته مانند پیروزی در دفاع مقدس و 
همچنین غلبه بر تحریم‌های ظالمانه دانست و افزود: 
بدخواهان ملت ایران به دنبال تکرار مدل سوریه در 
ایران بودند، اما اشتباه کردند چون هنوز ملت ایران و 

انقلاب اسلامی را نشناخته‌اند.
رئیس جمهور با اشاره به ابراز تمایل مجدد آمریکا 
برای از ســرگیری مذاکرات پس از شکست پروژه 
اغتشاشات، خاطرنشان کرد: مذاکراتی به‌واسطه 
برخی کشورها انجام شد که تبادل اخیر زندانیان نیز 

یکی از آثار آن بود.
رئیسی در پاسخ به سؤالی درباره جنایت ترامپ 
در ترور شهید سلیمانی، آن سردار شجاع را فرمانده 
مبارزه با تروریسم در منطقه و ترور او را ترور مبارزه 
با تروریسم خواند و افزود: شهید سلیمانی فرمانده 
مبارزه با تروریسم و داعش بود و اگر او جلوی داعش 
را نگرفته بود، تروریسم سراسر اروپا را فرامی‌گرفت؛ 
داعشی که البته در آمریکا به صراحت گفته شد که 

دست‌ساز آمریکا است.
رئیس جمهور ترور شهید سلیمانی را مصداق 
تروریسم دولتی دانست و بر محاکمه عاملان این 

جنایت هولناک تأکید کرد.
رئیسی در بخش دیگری از این نشست، امنیت 
آبراه‌های بین‌المللی را مورد تأکید قرار داد و گفت: 
حضور آمریکایی‌ها در خلیج فارس و دست‌اندازی به 

کشتی‌ها و توقیف آنها موجب ناامنی منطقه است.

رئیس جمهور در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
آثار پیوســتن ایران به بریکس، با برشمردن نقش 
برجسته کشورهای عضو در اقتصاد و تولید ناخالص 
در جهان، گفت: با توجه بــه ظرفیت‌ها و موقعیت 
برجسته ایران در منطقه، پیوستن ایران به این گروه 

باعث قدرتمندتر شدن آن می‌شود.
رئیســی در بخش دیگری از سخنانش اظهار 
داشت: در خصوص تحریم‌ها، بایدن در ابتدای کار 
خود گفت که روش ترامپ در خارج شدن از برجام 
را قبول ندارد که با این سخن توقع می‌رفت آمریکا 
به تعهدات خود پایبندی نشان دهد، ولی با گذشت 
زمان، تاکنــون در عمل اقدام متفاوتی مشــاهده 
نکرده‌ایم. انتظار این است که اگر دولت آمریکا در 
حرف می‌گوید به تعهدات پایبند است، در عمل هم 

پایبندی خود را نشان دهد.
رئیسی، تصریح آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر 
صلح‌آمیز بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران را دلیل 
روشنی بر ظالمانه بودن تحریم‌ها علیه ایران دانست 
و گفت: جمهوری اسلامی ایران قبل از هر قانون و 
مقررات و نظارتی، به حکم فتوای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی هرگونه تولید و کاربرد سلاح هسته‌ای را 

ممنوع می‌داند.

توجه به  حقوق  زنان در جمهوری  اسلامی
 در دنیا  کم نظیر است

رئیس جمهور در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت 
زنان در ایران، با برشــمردن موفقیت‌های زنان در 
عرصه‌های مختلف علمی و ورزشــی و همچنین 

حضور مؤثــر و نقش‌آفرین آنــان در بخش‌های 
سیاسی، مدیریتی و اجتماعی، سوءاستفاده غرب 
از حوادث سال گذشته را پوششی فریبکارانه برای 
دفاع از زن خواند و گفت: در حادثه سال قبل که دختر 
خانمی دچار حادثه شــد، همه تحقیقات قطعی 
پزشکی نشان داد که هیچ گونه ضربه‌ای به او از ناحیه 
پلیس وارد نشده، اما آیا رسانه‌های غربی و آمریکایی 

حاضر شدند این واقعیت را بازتاب دهند؟
رئیسی با بیان اینکه بیشترین میزان زندانی زن 
در دنیا متعلق به آمریکا است، افزود: اخیراً در آمریکا 
یک خانم جوان و باردار به ظنّ سرقت از یک فروشگاه 
به دست پلیس آمریکا کشته شــد که این یکی از 
1200 نمونه‌ای است که در سال میلادی گذشته به 
دست پلیس آمریکا به قتل رسیده، اما چرا رسانه‌های 
آمریکایی به دنبال ریشه‌یابی و روشنگری درباره 

جزئیات اینگونه قتل‌ها نمی‌روند؟

اعلام  آمادگی   ایران
 برای  وساطت   میان  روسیه  و   اوکراین

رئیس جمهور در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
جنگ اوکراین تصریح کرد: ما با جنگ مخالفیم و 
برای میانجی‌گری به منظور پایان دادن به آن نیز 
اعلام آمادگی کرده‌ایم، اما مالیــات مردم آمریکا 
خرج جنگ‌افروزی و پر کردن جیب کارخانجات 
اسلحه‌سازی از محل فروش اسلحه در این زمینه 

می‌شود.
رئیسی ادعای در اختیار قرار دادن سلاح از طرف 
ایران به روسیه را عاری از حقیقت دانست و افزود: 

توصیه ما به دولت آمریکا دست برداشتن از جنگ 
و تحریم ملت‌ها اســت؛ یافته‌های تاریخی نشان 
می‌دهد آمریکا در 250 سال اخیر، فقط 20 سال را 

در جنگ نبوده است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از این نشست با 
تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی هرگز میز مذاکره را 
ترک نکرده است چرا که از منطق روشن و استواری 
برای رویکردها و اقدامات خود برخوردار است، گفت: 
منابع آزاد شده ایران در کره جنوبی، حق ایران بود 
و آمریکا باید جواب دهد که چرا به صورت ظالمانه 

جلوی احقاق حق ملت ما را گرفته بود.
رئیسی تصریح کرد: آمریکا باید تاکنون فهمیده 
باشد که استفاده از زبان زور چه در قالب تحریم چه به 
صورت تهدید علیه ملت ایران، ابزاری کارآمد نیست، 
البته قضاوت ما بر اساس اقدامات خواهد بود و آنچه 
می‌تواند موجب جلب اعتماد ما شود، تغییر این رفتار 
زورگویانه و عمل بر اساس تعهدات خواهد بود که 

آمریکا تاکنون در این زمینه موفق نبوده است.

رسانه های   غربی؛  
حقایق  ایران   را   بازگو  کنند

رئیس جمهور با اشــاره به اینکه در اغتشاشات 
ســال گذشــته در مدت ۴۸ روز ۳۶ هزار دروغ در 
رسانه‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران تولید شد، 
خطاب به رســانه‌های غربی گفت: حقایق ایران را 

بازگو کنید.
رئیسی که به منظور شرکت در هفتاد و هشتمین 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد به نیویورک 

سفر کرده اســت، در ادامه برنامه‌های سفر خود به 
نیویورک، در نشســت با مدیران ارشد رسانه های 
آمریکایی به آنها توصیه کرد کــه حقایق ایران را 

بازگو کنند.
وی ادامه داد: اســاس کار رسانه هایی که تحت 
نظر نظام سلطه اداره می شود بیان حقایق و آگاهی 
بخشی به مردم و جوامع نیست و صرفا خواسته های 

قدرتمندان و سلطه گران را منعکس می کنند.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: به شما رسانه های 
غربی تاکید می‌کنم حقایق جمهوری اسلامی را 

بشناسید و به جوامع منتقل کنید.

ایران  آماده   گسترش   روابط
 با  کشورهای  همسایه   است

رئیســی در ادامه برنامه‌های این سفر با آقای 
»عبدالمجید تبون« رئیس جمهور الجزایر دیدار 

و گفتگو کرد.
رئیــس جمهــور در این دیــدار با اشــاره به 
ظرفیت‌های بسیار خوب ایران و الجزایر بر تلاش 
مسئولان دو کشور برای ارتقای سطح روابط به‌ویژه 
در زمینه تعاملات تجــاری و اقتصادی تاکید کرد 
و گفت: ارتقای روابط ایــران و الجزایر به‌دلیل بروز 
شــرایط خاص بیماری کرونا متوقف شده بود که 
باید با همت مسئولان دو کشــور دوباره این روابط 

احیا و ارتقا یابد.
رئیسی فعال شــدن کمیسیون‌های مشترک 
دو کشور را در گســترش همکاری‌ها بین ایران و 
الجزایر موثر دانست و ضمن تقدیر از مواضع رئیس 
جمهور الجزایر در حمایت از مردم مظلوم فلسطین 
و محکومیت اقدامات رژیم صهیونیستی و همچنین 
مواضع الجزایر در اتحادیه آفریقا در جلوگیری از نفوذ 
صهیونیســت‌ها، ابراز امیدواری کرد که گسترش 
همکاری میان دو کشــور در حوزه‌های سیاسی، 
اقتصادی و تجاری موجب افزایش همکاری‌های 

منطقه‌ای و بین‌المللی فیمابین نیز بشود.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما برای گســترش 
روابط با کشورهای همسایه هیچ مشکلی نداریم، 
دخالت کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا را عامل اخلال 

در روابط کشورهای منطقه دانست.
»عبدالمجید تبون« رئیس جمهور الجزایر نیز 
در این دیدار با اشــاره با تاریخچه روابط خوب دو 
کشور، بر تلاش جدی برای احیا و ارتقای روابط میان 

ایران و الجزایر تاکید کرد.
عبدالمجید تبون با بیان اینکه با توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌های سیاسی، اقتصادی، علمی و پژوهشی 
جمهوری اسلامی ایران آشــنا هستم، مشارکت 
با ایران در این زمینه‌ها را خواســتار شد و گفت: ما 
می‌دانیم تحریم‌ها ایران را به کشــوری قدرتمند 
تبدیل کرده اســت و آمادگی داریم روابط‌مان را با 

ایران گسترش دهیم.
رئیس جمهــور الجزایر با تاکیــد بر حمایت 
کشورش از حقوق مردم فلسطین در ایجاد کشور 
مستقل فلسطینی، تقویت روابط کشورهای منطقه 
و اسلامی را موجب افزایش قدرت این کشورها در 

مقابله با زورگویی‌ها دانست.

رئیسی:

آمریکا در عمل، پایبندی به تعهدات را نشان دهد
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روی موج کوتاه

رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی خود در ســازمان ملل موضع کشورش درباره 
برنامه هسته‌ای ایران مبنی بر اینکه واشنگتن اجازه دستیابی تهران به سلاح هسته‌ای 
را نخواهد داد تکرار و ادعا کرد که کشــورش تلاش خود را بــرای مهار فعالیت‌های 

»بی‌ثبات‌کننده« ایران ادامه خواهد داد. 
به گزارش یورونیوز، جو بایدن، در نشســت مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 

خواستار ایستادگی این سازمان در مقابل تهاجم نظامی روسیه به اوکراین شد.
وی همچنین هنگام اشــاره به حقوق زنان و دختران در سراســر جهان گفت که 
تفاوتی نمی‌کند که این زنان و دختران در تهران هســتند یا جاری دیگری از جهان. 
رئیس‌جمهوری ایالات متحده بحران تغییرات آب و هوایــی را »تهدیدی حیاتی« 
برای »کل بشــریت« خواند. او با اشاره به جاری شدن ســیل در لیبی، خشکسالی و 
آتش‌سوزی‌های جنگلی در مناطق مختلف جهان به سرمایه‌گذاری گسترده واشنگتن 

برای مقابله با تاثیر تغییرات اقلیمی اشاره کرد. بنابر گزارش دیده بان ایران؛ یورونیوز در 
ادامه نوشت جو بایدن در بخشی از سخنانش از تاثیر »مثبت« بهبود روابط اسرائیل با 
همسایگانش در خاورمیانه و عادی‌سازی روابط این کشور با برخی کشورهای عربی 

سخن گفت. 
جو بایدن در ابتدای سخنرانی خود با اشاره به سفر اخیرش به ویتنام و جنگ چند دهه 
پیش در این کشور آسیایی از قابلیت کشورها برای بهبود روابط‌شان با یکدیگر سخن 
گفت. او همچنین به عضویت مجدد آمریکا در ســازمان آموزشی، علمی و فرهنگی 

سازمان ملل متحد )یونسکو(  اشاره کرد.
رئیس‌جمهوری آمریکا با تکرار سخنان سال گذشته از گسترش شورای امنیت 
سازمان ملل و پذیرش اعضای جدید در این شورا سخن گفت. جو بایدن در بخش دیگری 
از سخنانش به طرح اصلاح بانک جهانی و تامین منابع مالی جدید برای آن اشاره کرد.  

رئیس جمهوری آمریکا گفت که فناوری‌های جدید مانند هوش مصنوعی هم ظرفیت 
و هم چالش‌های جدیدی را پدید آورده است. 

جو بایدن با اشاره به سرنگونی دولت‌های متعدد در قاره آفریقا طی ماه‌های اخیر بر 
حمایت کشورش از گسترش ارزش‌ دموکراسی تاکید کرد. 

بایدن در سازمان ملل: 

واشنگتن اجازه دستیابی تهران به سلاح هسته‌ای را نخواهد داد

گزارش

فرمانده سابق نیروی دریایی سپاه با اشاره به اینکه مردم 
مخالف اسلام نیستند و با اسلام و قرآن ضدیتی ندارند، گفت: 
مردم دوست ندارند که حکومت در همه شئون زندگی آنها 

مداخله کند. چه لباسی بپوشند، چه نپوشند و چه کار کنند. 
مردم سربازان یک پادگان نیستند که شما بخواهید همه چیز 

را برای آنها تعیین کنید.
حســین علایی، در گفت‌وگو با خبرآنلاین افزود: به نظر 
من اگر حکومت و همه دستگاه‌های حاکمیتی بپذیرند که 
به سبک زندگی مردم کار نداشته باشند و مردم را آزار و اذیت 
نکنند و بگذارند مردم زندگی خود را بکنند خیلی از مسائل 

حل خواهد شد.
این استاد دانشگاه یادآور شد: قبل از اینکه ماجرای مهسا 
امینی پیش بیاید پیشنهادی به یکی از دوستان دادم و گفتم 
این را به رهبری برسانند. گفتم بیایید دو کار انجام دهید: اول 
اینکه بگذارید خانم‌ها به ورزشگاه بروند و دیگر اینکه گشت 

ارشاد را جمع کنید و گفتم دلیل اینکار هم این است که شما 
مجبور به این نوع تصمیمات خواهید شد.

بعید   است  در  کشور  افراد  خودسر
 داشته  باشیم،  زیرا...

علایی در بخش دیگری از این گفت‌وگو تصریح کرد: بعید 
است در کشور افراد خودسر داشته باشیم چون در ایران کسی 
نمی‌تواند بدون هماهنگی با دستگاه‌های حاکمیتی اقدامی 
انجام بدهد که باعث اخلال در سیستم باشد. به نظرم چنین 

چیزی وجود ندارد. 
وی درمورد مشارکت مردم در انتخابات نیز گفت:‌ مردم اگر 
حس کنند که دارند واقعاً آزادانه انتخاب می‌کنند مشارکت 

می‌کنند. انتخابات اگر آزاد باشــد خود به خود، مشارکت به 
وجود می‌آید چون رقابت اتفاق می‌افتد؛ اما زمانی مشارکت 
پایین می‌آید که مردم نتیجه انتخابات را از قبل روشن شده 
بدانند. در این حالت می‌گویند چه نیازی اســت که ما پای 

صندوق برویم. 
ســردار علایی گفت: اگــر حکومت به ســمت اجرای 
خواسته‌های مردم برود، مشارکت افزایش می‌یابد؛ اما برخی 

»دوست دارند انتخابات رقابت بین خودی‌ها باشد«
به گفته وی، باید نمایندگان مجلس تصویب کنند تا نظارت 
استصوابی را کنار بگذارند، شورای نگهبان باید به طرف حفظ 
حقوق مردم بیاید و از رای مــردم در مقابل احتمال دخالت 

دولت و حاکمیت دفاع کند.

حسین علایی: 

 مردم سرباز پادگان      نیستند که حکومت در همه شئون زندگی آنها مداخله کند

گفت وگو


